Общая (1, Бр1
класс защиты) Усиленная
1.1.
1 9 - 0,7 8 967
2 18 - 1,1 15 209
3 18 - 0,8 17 655
4 26,3 – 31,3 - 1,3 28 572
5 33,8 – 40,6 - 1,5 34 105

100-104
182-188
Расшифровка маркировки бронежилетов:
Комфорт 1М У - 1МУ  (тип SL - Slender)
Шилд   3 - 3
1 - серия бронежилета;
2 - характеристика передней части бронежилета;
3 - характеристика спинной части бронежилета;
4 - цифра обозначающая класс защиты на груди;
5 - цифра обозначающая класс защиты на спине;
6 - конструктивные особенности бронежилета;
Условные обозначения конструкций бронежилетов:
"У" - упрощенный крой (отсутствие защиты боков);
"1М" - превышение 1 класса защиты;
"2С" - усиление с применением стали;
"0" - отсутствие защиты спины;
"SL" - тонкая бронепанель;
"ПП"- усиление прессованым пластиком (СВМПЭ);
1 2 34 5 6
1 6 30 х 21 (А4) 0,3 7 461
2 12 42 х 30 (А3) 0,6 14 908
3 6 30 х 21 (А4) 0,3 15 476
4 12 42 х 30 (А3) 0,5 30 951
5 6 30 х 21 (А4) 0,5 31 762
6 15,8 - 0,9 10 240
7 23,5 - 1,1 16 484
8 23,5 - 1,0 18 091
9 6,8 - 0,4 4 866
10 13 - 1,0 7 839
11 - 4,6 1,2 3 731
12 13 4,6 1,8 9 244
13 - 4,6 1,8 4 002
14 13 4,6 2,5 9 495
15 - 4,6 2,7 5 080
16 13 4,6 3,4 10 488
17 13 6,2 3,6 поставка
под запрос
18 150
11 270
12 900
13 1 065
14 345
15 350
16 170
17 365
18 485
19 645
20 720
21 720
22 1 125
23 720
24 300
25 1 545
26 1 090
27 1 620
885
1 050
3 550
29 600 / 675
30 575
31 950
32 530
33 4 210
1 класс защиты
ПМ, Наган
Бр1 класс защиты